
*

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«РАЗДОЛЬНЕНСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ № 2 ИМ. ЛРЯБИКИ» 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
296200, Республика Крым, п.Раздольное, ул.Л.Рябики, 16а, тел:(36553) 51-472 

E-mail: gitnnaziya2-school@,razdolnoe.rk.gov.ru. ОКПО 00805471, ОГРН 1149102169127,
ИНН 9106004403, КПП 910601001

ПРИКАЗ

01.09.2023г. пгт. Раздольное №714

Об организации горячего питания
учащихся МБОУ «Раздольненская
школа-гимназия №2 им.Л.Рябики»
в I полугодии 2023/2024 учебного года
за счет средств родителей (законных представителей)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», СанПин 2.3/2.4.3590-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 
питания населения», утвержденными постановлением Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 года № 32, СП 2.4.3648- 
20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденными 
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 28.09.2020 года № 28, СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 
детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 
(СОУЮ-19)», утвержденными постановлением Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 года № 16,
методическими рекомендациями МР 2.4.0179-20 по организации питания 
обучающихся общеобразовательных организаций МР 2.4.0179-20, 
утвержденными Главным государственным санитарным врачом Российской 
Федерации 18.05.2020 года, Законом Республики Крым от 06.07.2015 года№ 131- 
ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», Указом Главы Республики Крым 
от 24.02.2022 года № 32-У «Об угрозе чрезвычайной ситуации, возникшей на 
территории Республики Крым», постановлением Совета министров Республики 
Крым от 09.06.2017 года № 304 «Об утверждении порядка обеспечением 
питанием отдельных категорий обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций», протоколом заседания Оперативного штаба



Республики Крым для реализации мер, предусмотренных Указом Прези, 
Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, осуществляем 
в субъектах Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 75у 
постановлением Администрации Раздольненского района Республики Крым о 
27.12.2022 года № 699 «Об установлении размера родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории муниципального образования 
Раздольненский район Республики Крым на 2023 год», постановлением 
Администрации Раздольненского района Республики Крым от 03 июля 2023 года 
№ 306 «О внесении изменений в постановление Администрации
Раздольненского района от 18 сентября 2020 года №423», во исполнение приказа 
Отдела образования, молодежи и спорта Администрации Раздольненского района 
Республики Крым от 01.09.2023г. №210 «Об обеспечением питанием
муниципальных бюджетных образовательных учреждений Раздольненского 
района в 2023/2024 учебном году», с целью обеспечения полноценным 
сбалансированным горячим питанием учащихся школы

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в I полугодии 2023/2024 учебного года горячее питание 

(обед) обучающимся 1-4-х классов за наличный расчет родителей (законных 
представителей), согласно поданным заявлениям в соответствии с «Санитарно- 
эпидемиологическими требованиями к организации общественного питания 
населения» (СанПиН 2.3/2.4.3590-20), утвержденным постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020г №32 
(приложение №1).

2. Организовать в I полугодии 2023/2024 учебного года горячее питание 
(обед) обучающимся 5-11 классов за наличный расчет родителей (законных 
представителей), согласно поданным заявлениям в соответствии с «Санитарно- 
эпидемиологическими требованиями к организации общественного питания 
населения» (СанПиН 2.3/2.4.3590-20), утвержденным постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020г №32 
(приложение №2).

3. Возложить ответственность на классных руководителей (лиц их 
замещающих) 1-11 классов за точность (по количеству) заказов, подачу заявок и 
корректировку поданных заявок.

4. Классным руководителям 1-11 классов:
4.1. Обеспечить проведение разъяснительной работы среди обучающихся, 

их родителей (законных представителей) о важности соблюдения принципов 
здорового питания.

4.2. Ежемесячно вести табель учета питания обучающихся 1-4 классов 
(обед) и учащихся 5-11 классов, питающихся за счет средств родителей (законных 
представителей).



4.3. Ежемесячно проводить сверку учета питания учащихся 1-4 классов 
(обед), учащихся 5-11 классов - с поваром школы.

4.4. Предоставлять в конце каждого месяца табеля учета расходования 
средств родителей бухгалтеру школы.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

ознакомлены:

Д.Ямяк

А.В.Соколова
А.Н.Мисняева 
Л.Д.Савенко 

О.Г.Рогожа 

Н.М.Юдина 
Е.Д .Ильюшенко

В.П.Якушевская

А.Е.Лактионова 

Э.М.Минаджиева

Ю.Ю.Шлейникова 

В.В.Канивец 

Т.А.Десятова 
Н.С.Черных 

А.Н.Шумов

Т.Цисарь

V ',  X ,  ~

*  V /

.Э.Челебджанова

З.Ф.Исмаилова
B.И.Косьяненко 

Ю.М.Семенюк 

А.Н.Оксенти 

С .В .Федорова
C.Н.Надкирничная 

С.С.Мусаева
Г .Г .Минин 

А.П.Остриянская 

Е.А.Попкова

.Н.Макарова

С .В .Калашникова 
Н.В.Иванько



Приложение 
к приказу от 01.09.2023г. №71

Список учащихся 1-4-х классов, 
охваченных питанием за счет родительских средств (обед) 

в I полугодии 2023/2024 учебного года

№ п/п ФИО обучающегося Класс
1 Байрак Марьяна Игоревич 1-А
2 Глебов Илья Эдуардович 1-А
3 Дудниченко Анастасия Леонидовна 1-А
4 Дыленок Артём Алексеевич 1-А
5 Еннер Фрида Альбертовна 1-А
6 Назмутдинов Артем Евгеньевич 1-А
7 Паньков Илья Юрьевич 1-А
8 Табачников Дмитрий Юрьевич 1-А
9 Емельянова Елизавета Сергеевна 1-А
10 Алиев Азиз Диляверович 1-Б
11 Антоненко Вячеслав Витальевич 1-Б
12 Болгаренко Екатерина Дмитриевна 1-Б
13 Заболотняя Маргарита Дмитриевна 1-Б
14 Зубрилов Вячеслав Витальевич 1-Б
15 Кузнецов Роман Алексеевич 1-Б
16 Матросов Андрей Денисович 1-Б
17 Менаджиев Эмир Эльдарович 1-Б
18 Мисняева Анна Сергеевна 1-Б
19 Новиков Егор Дмитриевич 1-Б
20 Оксенти София Владимировна 1-Б
21 Павлов Кирилл Дмитриевич 1-Б
22 Попков Денис Дмитриевич 1-Б
23 Притолюк Иван Евгеньевич 1-Б
24 Сабурова Екатерина Константиновна 1-Б
25 Савончик Кирилл Павлович 1-Б
26 Селимов Рамазан Арсеньевич 1-Б
27 Семенюк Ксения Александровна 1-Б
28 Удовиченко Александр Александрович 1-Б
29 Федорова Анастасия Сергеевна 1-Б
30 Черныш Илона Сергеевна 1-Б
31 Бондарчук София Александровна 2-А



2 Высочанский Иван Игоревич 2-А
•'зз Демчук Дмитрий Александрович 2-А
34 Климович Артём Андреевич 2-А
35 Лунина Анастасия Петровна 2-А
36 Мамчур Полина Сергеевйа 2-А
37 Тимшин Максим Юрьевич 2-А
38 Литвиненко Мирослав Павлович 2-А
39 Хомутинникова Дарья Николаевна 2-А
40 Башлыков Максим Антонович 2-Б
41 Воронкова Дарья Михайловна 2-Б
42 Галахина Ника Сергеевна 2-Б
43 Гришков Александр Максимович 2-Б
44 Демчишин Егор Эдуардович 2-Б
45 Дивнич Даниил Дмитриевич 2-Б
46 Дмитриева Юлия Валентиновна 2-Б
47 Дудаков Илья Павлович 2-Б
48 Казарян Нана Азатовна 2-Б
49 Мусихин Артём Дмитриевич 2-Б
50 Рыбальченко Артём Андреевич 2-Б
51 Тулу беев Эльдар Халилович 2-Б
52 Ходос Мирослав Андреевич 2-Б
53 Шамрай Амина Элдаровна 2-Б
54 Исмаилова Элина Мансуровна 3-А
55 Комиссарова Снежана Игоревна 3-А
56 Лактионова Лидия Дмитриевна 3-А
57 Мусихина Алина Дмитриевна 3-А
58 Оголь Амина Александровна 3-А
59 Озчелик Арслан Угур - оглъу 3-А
60 Черных Радмиха Никитична 3-А
61 Сака Эсмира Эсма Реджеповна 3-А
62 Селимова Амира Арсеньевна 3-А
63 Селин Артем Александрович 3-А
64 Солтыс Варвара Алексеевна 3-А
65 Татарина София Ивановна 3-А
66 Юдина Софья Романовна 3-А
67 Рыбальченко Роман Андреевич 3-А
68 Богатырёв Даниил Валерьевич 3-Б
69 Дорожко Диана Денисовна 3-Б
70 Красникова Арина Евгеньевна 3-Б
71 Кушнир Виола Викторовна 3-Б
72 Лысакова София Алексеевна 3-Б



73 Малов Тихон Сергеевич 3 -Б \
74 Митрофанов Михаил Вадимович 3-Б
75 Мищун Артём Эдуардович 3-Б
76 Пулык Александр Евгеньевич 3-Б
77 Сокол Арсений Андреевич 3-Б
78 Сурмач Юлия Александровна 3-Б
79 Умрихин Артём Михайлович 3-Б
80 Щербакова Мария Ивановна 3-Б
81 Вальчук Илья Иванович 3-В
82 Рыбцова Таисия Максимовна з-в
83 Сидорова Виктория 3-В
84 Сирык Кирилл Витальевич з-в
85 Алещенко Мирослава Александровна 4-А
86 Бабченко Евгений Андреевич 4-А
87 Охременко Марк Игоревич 4-А
88 Похилец Вадим Олегович 4-А
89 Черевко Глеб Витальевич 4-А
90 Ибадуллаева Фереде Исмаиловна 4-Б
91 Кисель Максим Константинович 4-Б
92 Загородних Владислав Сргеевич 4-Б
93 Москаленко Елена Михайловна 4-Б
94 Митрофанова Полина Максимовна 4-Б
ИТОГО: 94

Приложение №1 
к приказу от 01.09.2023г. №714

Список учащихся 5-11-х классов, 
охваченных питанием за счет родительских средств (обед) 

в I полугодии 2023/2024 учебного года

№ п/п ФИО обучающегося Класс
1. Тищенко Анастасия Сергеевна 5-А
2. Силкова Ангелина Александровна 5-А
3. Рискальчук Андрей Игоревич 5-А
4. Муртазаев Адиль Собри Оглы 5-А
5. Куклина Анастасия Витальевна 5-А
6. Копцев Семен Владимирович 5-А
7. Голиков Владислав Дмитриевич 5-А
8. Бардина Екатерина Александровна 5-Б



9. Баталова Мария Энверовна 5-Б
10. Браева Милана Викторовна 5-Б
11. Жуй Ника Андреевна 5-Б
12. Зубко Григорий Владимирович 5-Б
13. Зуев Евгений Витальевич 5-Б
14. Казак Марк Романович 5-Б
15. Казанчук Ева Андреевна 5-Б
16. Коваль Ангелина Сергеевна 5-Б
17. Либова София Сергеевна 5-Б
18. Мезенцева Милана Андреевна 5-Б
19. Минаева София Андреевна 5-Б
20. Николаев Александр Павлович 5-Б
21. Павловская Ева Владленовна 5-Б
22. Ромазан Глеб Валерьевич 5-Б
23. Сигачева Екатерина Вадимовна 5-Б
24. Сумкова Инна Витальевна 5-Б
25. Чередникова Екатерина Алексеевна 5-Б
26. Тимощик Артём Дмитриевич 6-А
27. Селина Карина Александровна 6-А
28. Савончик Данил Павлович 6-А
29. Никитин Артемий Александрович 6-А
30. Дыленок Виктория Сергеевна 6-А
31. Осташ Ольга Сергеевна 6-А
32. Нечипорук Егор Михайлович 6-А
33. Бродский Захар Андреевич 6-А
34. Бондарь Матвей Викторович 6-Б
35. Попков Данил Дмириевич 6-Б
36. Мисняев Артем Сергеевич 6-Б
37. Макарова София Петровна 6-Б
38. Москаленко Юлия Михайловна 6-Б
39. Ващук Злата Дмиртевна 6-Б
40. Сергина Дарья Алексеевна 6-Б
41. Хуторенко Алиса Игоревна 6-Б
42. Хорольцев Лев Александрович 6-Б
43. БезгиНа Екатерина Евгеньевна 6-Б
44. В оку ев Иван Евгеньевич 6-В
45. Замалоцких Марина Сергеевна 6-В
46. Кибарова Амина Латифовна 6-В
47. Компанией Роман Дмитриевич 6-В
48. Тедеев Георгий Джониевич 6-В
49. Рыбальченко Денис Андреевич 6-В
50. Вокуев Иван Евгеньевич 6-В
51. Витомская Вероника Васильевна 7-А



52. Возык Виктория Юрьевна 1-А
53. Деменева Валерия Максимовна 1-А
54. Жиров Даниил Андреевич 1-А
55. Зубриловский Николай Сергеевич 1-А
56. Колодин Анатолий Владимирович 1-А
57. Копцева Полина Александровна 1-А
58. Рябчун Арина Сергеевна 1-А
59. Сейдаметова Сабина Эскендеровна 1-А
60. Сейтосманов Селим Русланович 1-Б
61. Удовиченко Данил Александрович 1-Б
62. Епифанцева Софья Сергеевна 7-Б
63. Прощенко Мария Владимировна 7-Б
64. Муцейник Константин Васильевич 8-А
65. Аппазов Эльдар Ленурович 8-Б
66. Балюк Илья Олегович 8-Б
67. Блохина Мария Сергеевна 8-Б
68. Ежов Леонид Вячеславович 8-Б
69. Кырпа Константин Маркович 8-Б
70. Параскив Вадим Викторович 8-Б
71. Притолюк Валерия Евгеньевна 8-Б
72. Полищук Валентина Андреевна 8-Б
73. Соколова Полина Олеговна 8-Б
74. Айвазян Мовсес Гамлетович 9-А
75. Блинова Мирослава Андреевна 9-А
76. Зубриловская Татьяна Сергеевна 9-А
77. Исмаилов Эмир Мансурович 9-А
78. Краснова Карина Викторовна 9-А
79. Вергуш Анастасия Андреевна 9-Б
80. Терещенко Светлана Николаевна 9-Б
81. Беркута Богдан Владимирович 9-Б
82. Менаджиева Эмине Эльдаровна 10-А
83. Кузьмич Николай Николаевич 10-А
84. Полищук Владимир Андреевич 10-А
85. Васейцкая София Александровна 10-Б
86. Кибарова Эльвина Латифовна 10-Б
87. Швед Владимир Владимирович 10-Б
88. Бардин Кирилл Александрович 11
89. Приходько Екатерина Евгеньевна 11
90. Кнатько Кира Игоревна 11
91. Туркевич Роман Андреевич 11
92. Ухина Ольга Александровна 11
93. Яценко Анастасия Артемовна 11

ИТОГО: 93


